
 
 

 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN NOMBRE Y APELLIDOS DE ASESOR/A REGIONAL CORREO ELECTRÓNICO 

AGUIRRE Ana Yancy Mejía Vindas ana.mejia.vindas@mep.go.cr 

apedagogica.aguirre@mep.go.cr 

 

ALAJUELA Dilana Dinarte Velásquez dilena.dinarte.velásquez@mep.go.cr 

apedagogica.alajuela@mep.go.cr 

 

CAÑAS Cynthia Porras Arias cynthia.porras.arias@mep.go.cr 

apedagogica.canas@mep.go.cr 

 

CARTAGO María Elena Barquero Solano elena.barquero.solano@mep.go.cr 

apedagogica.cartago@mep.go.cr 

 

COTO Lilliam Corrales Torres lilliam.corrales.torres@mep.go.cr 

apedagogica.coto@mep.go.cr 

 

DESAMPARADOS Esteban Aguilar Pérez esteban.aguilar.perez@mep.go.cr 

apedagogica.desamparado@mep.go.cr 

 

GRANDE DEL TÉRRABA Lidieth Loría Sibaja  

Nancy Valverde Cordero 

 

lidieth.loria.sibaja@mep.go.cr 

nancy.valverde.cordero@mep.go.cr 

apedagogica.gdeterraba@mep.go.cr 
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GUÁPILES Moisés Vargas Quesada moises.vargas.quesada@mep.go.cr 

apedagogica.guapiles@mep.go.cr 

 

HEREDIA Jorge Fonseca Rojas jorge.fonseca.rojas@mep.go.cr 

vera.barrios.rodriguez@mep.go.cr 

apedagogica.heredia@mep.go.cr 

 

Vera Violeta Barrios Rodríguez 

LIBERIA Tania Morales Martínez tania.morales.martinez@mep.go.cr 

apedagogica.liberia@mep.go.cr 

 

LIMÓN Giselle Castro Mendoza  giselle.castro.mendoza@mep.go.cr 

apedagogica.limon@mep.go.cr 

 

LOS SANTOS Grettel Marcela Morales Cordero  grettel.morales.cordero@mep.go.cr 

apedagogica.santos@mep.go.cr 

 

NICOYA Alejandra Villegas Víquez alejandra.villegas.viquez@mep.go.cr 

apedagogica.nicoya@mep.go.cr 

 

PENINSULAR Ana Rosa Urbina Zeledón ana.urbina.zeledon@mep.go.cr 

apedagogica.peninsular@mep.go.cr 
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PÉREZ ZELEDÓN Edwart Ureña Bonilla edwart.urena.bonilla@mep.go.cr 

apedagogica.Perezeledon@mep.go.cr 

 

PUNTARENAS Marcela Castillo Villalobos 

María Marlene Chaves Jara 

 

marcela.castillo.villalobos@mep.go.cr 

maria.chaves.jara@mep.go.cr 

apedagogica.puntarenas@mep.go.cr 

 

PURISCAL Ruth Eugenia Salas Marín  ruth.salas.marin@mep.go.cr 

apedagogica.puriscal@mep.go.cr 

 

SAN CARLOS Carlos Luis Blanco Benavides carlos.blanco.benavides@mep.go.cr 

apedagogica.sancarlos@mep.go.cr 

 

SAN JOSÉ NORTE  apedagogica.sanjosenorte@mep.go.cr 

 

SAN JOSÉ CENTRAL Pabel Bolívar Porras pabel.bolivar.porras@mep.go.cr 

apedagogica.sanjose@mep.go.cr 

 

SAN JOSÉ OESTE Carlos Granados Granados  carlos.granados.granados@mep.go.cr 

apedagogica.sanjoseoeste@mep.go.cr 

 

OCCIDENTE Bryan Villalobos Palma bryan.villalobos.palma@mep.go.cr 

apedagogica.occidente@mep.go.cr 
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SANTA CRUZ Melina Guzmán Mora melina.guzman.mora@mep.go.cr 

apedagogica.santacruz@mep.go.cr 

 

SARAPIQUÍ Randall Castro Madrigal randall.castro.madrigal@mep.go.cr 

apedagogica.sarapiqui@mep.go.cr 

 

SULÁ Yensie Campos Fuentes yensie.campos.fuentes@mep.go.cr 

apedagogica.sula@mep.go.cr 

 

TURRIALBA Carlos Vargas Sancho carlos.vargas.sancho@mep.go.cr 

apedagogica.turrialba@mep.go.cr 

 

NORTE NORTE Ana Gilma Guevara Bello ana.guevara.bello@mep.go.cr 

apedagogica.nortenorte@mep.go.cr 
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